
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
CAMPUS PASSO FUNDO 

Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo-RS, CEP 99010-200, (54) 3335-8514 

diretor.pf@uffs.edu.br; www.uffs.edu.br 

 

 
PORTARIA Nº 06/DIR-PF/UFFS/2019 

 
 

O DIRETOR DO CAMPUS PASSO FUNDO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA 

SUL, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 1019/GR/UFFS/2019, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR a Comissão de Organização Local do II Festival Cultura de Fronteira, 

composta pelos seguintes servidores: 

I - Adelmir Fiabani – Siape 1626386 (presidente); 

I - Camila Vieira Viana – Matrícula 172640029; 

III - Ivânia dos Santos Lago - Siape 1995597; 

IV - Lucas Rocha de Alvarenga - 2387715; 

V - Lucimar Maria Fossatti de Carvalho - 1809676; 

VI - Maurício Canali Xavier - 2140545; 

VII - Renata dos Santos Rabello – Siape 1248903; 

VIII - Vanderléia Laudete Pulga – Siape 2059813. 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 
Passo Fundo-RS, 17 de outubro de 2019. 

 

 

JÚLIO CÉSAR STOBBE 
Diretor do Campus Passo Fundo 


